_____________________________________________________________________________________
R. Divino Salvador, 284 – Bairro Rosário – Barbalha-CE – CEP 63180-000. Fone: (88) 3221 - 9604

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: resmed.famed@ufca.edu.br

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

Faculdade de Medicina/Núcleo de Pós-Graduação/Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

PORTARIA Nº 01, DE 12 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre a Designação do Professor
Francisco Roberto de Azevedo como professor
permanente do Programa de Pós-Graduação em
Ciências da Saúde.

O COORENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições conferidas pela portaria Nº 100 de 06 de maio de 2021,

CONSIDERANDO o Regulamento dos Cursos de Pós-Graduação da UFCA;

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Credenciamento regida pela Portaria Nº 001/2020 de 17 de
setembro de 2020, considerando o Art. 7° Para a mudança de enquadramento, de docente
COLABORADOR para docente PERMANENTE, do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde - UFCA,
da RESOLUÇÃO Nº 01/2020/MCS, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020, com parecer favorável;

CONSIDERANDO a aprovação do referido Parecer por unanimidade pelo colegiado do programa, sem
abstenção ou voto contrário;

RESOLVE:

Art. 1º Mudar o enquadramento do docente Francisco Roberto de Azevedo de colaborador para docente
permanente, uma vez que cumpriu todos os requisitos necessários.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

_________________________________________________

Iri Sandro Pampolha Lima

Coordenador do Programa de pós-graduação (Mestrado) em Ciências da Saúde

		2023-05-12T17:59:29-0300